

# Veronica Briganti

Assistente Sociale



---

## DESCRIZIONE

Assistente sociale con esperienza nei servizi sociali di base sul territorio della provincia di Varese. Docente tutor presso l'Università Cattolica di Milano. Esperienze professionali pregresse in contesti scolastici ed educativi, in particolare a contatto con bambini sordi mediante l'utilizzo della Lingua dei Segni.

---

## ESPERIENZA

**Venegono Superiore**  
*Aprile 2021 - Attuale*

**Assistente Sociale**  
Comune di Venegono Superiore

Predisposizione di progetti individualizzati. Contatto diretto con i Servizi Specialistici del territorio, con le realtà di Terzo Settore e con l'Autorità Giudiziaria. Disbrigo di pratiche amministrative relative alle progettualità sociali.

**Milano**  
*Settembre 2020 - Attuale*

**Docente Tutor**  
Università Cattolica del Sacro Cuore

Progettazione e facilitazione delle attività rivolte ad un gruppo di studenti universitari, iscritti al corso "Laboratorio di Orientamento al Servizio Sociale", all'interno del corso di Laurea "Scienze del Servizio Sociale". Affiancamento e tutoraggio degli studenti.

**Comune di Ispra**  
*Novembre 2019 - Marzo 2021*

**Assistente Sociale**  
Cooperativa UNISON - Consorzio di Cooperative Sociali

Predisposizione di progetti individualizzati. Contatto diretto con i Servizi Specialistici del territorio, con le realtà di Terzo Settore e con l'Autorità Giudiziaria. Disbrigo di pratiche amministrative relative alle progettualità sociali.

**Comune di Luino**  
*Marzo 2018 - Dicembre 2020*

**Assistente Sociale**  
Agenzia Daring SPA

Predisposizione di progetti individualizzati. Contatto diretto con i Servizi Specialistici del territorio, con le realtà di Terzo Settore e con l'Autorità Giudiziaria. Disbrigo di pratiche amministrative relative alle progettualità sociali.

**Cuveglia**  
*Marzo 2017 - Marzo 2018*

**Assistente Sociale**  
I.S.Pe Valli del Verbano - Servizio Sociale Associato

Predisposizione di progetti individualizzati. Contatto diretto con i Servizi Specialistici del territorio, con le realtà di Terzo Settore e con l'Autorità Giudiziaria. Disbrigo di pratiche amministrative relative alle progettualità sociali.

**Milano**  
*Settembre 2016 - Febbraio 2017*

**Assistente alla Comunicazione**  
Cooperativa C.R.E.Sco

Sostegno agli alunni sordi durante le lezioni, favorendo la comunicazione e l'apprendimento didattico attraverso l'utilizzo della Lingua dei Segni; supporto relazionale agli alunni sordi nel contesto scolastico.

**Busto Arsizio**  
*Luglio 2016 - Agosto 2016*

**Educatrice**  
Società Cooperativa Sociale - Il Girotondo

Organizzazione e gestione delle attività educative quotidiane interne alla comunità; facilitazione e supervisione degli incontri protetti tra i minori ed i loro familiari; lavoro d'équipe con i servizi e le

realtà del territorio; stesura delle relazioni.

---

## **ISTRUZIONE**

**Milano**

*Ottobre 2014 - Marzo 2016*

**Laurea Magistrale Politiche e Servizi Sociali per le Famiglie, i Minori, le Comunità**

Università Cattolica del Sacro Cuore

Tesi dal titolo: Disabilità sensoriale dell'udito e servizi sul territorio di Milano - valutazione 109/110

**Milano**

*Ottobre 2010 - Ottobre 2013*

**Laurea Triennale Scienze del Servizio Sociale**

Università Cattolica del Sacro Cuore

Tesi dal titolo: Microcredito: forma di aiuto relazionale - valutazione: 110 lode

**Milano**

*Settembre 2016 - Maggio 2017*

**Attestato III Livello - Lingua dei Segni**

Ente Nazionale Sordi

---